LXV.

18 settembre 1385.

(Sign. Cart. Miss., Reg. cit., fol. 107).

Multis. Videtis una nobiscum videt et tota, sicut certe sumus, Italia, quales mores hominum, qui se armorum exercitio tradiderunt: videtis quot et quanto sceleratorum hominum officine, quot coniuratorum ad latrocinium patrandum conventus, postquam a quadraginta quattuor annis circa, pestifere rei sceleratus inventor dux Guarnerius gentes armorum congeravit in unum ad pacem utilibet in cunctorum exicium perturbandam, quotidie pullularunt: videtis ab ipsis omnia cupiditatis et avaricie studio pessundarij. Ipsis enim agros colimus, serimus vineas, semina fidelissime telluri committimus, villas edificamus et quod abominabilius est, quicquid privatim aut publice congregare possumus, illis in redemptionem vexationum violentis conventionibus erogamus. Quos, si quod nobis inesset antiqui roboris et uigoris, si maiores nostros nobis in exemplum ante mentis oculos poneremus, qui, cum romani totum orbem peragrando, victorijs universas mundi nationes tributarias sibi factas armorum fortitudine superarunt, puderet tanto tempore hanc miserrimam servitutem perniciosissime tolerasse. Verum cum hactenus fuerit hoc alienigenarum inceptum potuit minore periculo supportarij. Nunc autem cum etiam videamus hoc idem Italice nationis homines attentare, qui nedum potentiam habent in campis, sed intra civitatem et castrorum menia potentes sunt benivolis et amicis, crescente periculo salubriter obviare decrevimus tali morbo. Et ob id una cum excelso fratre nostro domino Galeaç. comite virtutum et magnificis fratribus nostris Bononiensibus ligam contraximus salutarem ad inhibenda societatum istarum incicia et conceptus earum pro viribus contundendos. Quid quidem vobis tenere presentium ad noticiam rei geste, ut ex hoc consolationem possitis accipere nuntiamus, rogantes amicitiam vestram, quatenus has congregationes non sinatis intra vestros limites inchoarij; non exhibeatis eisdem receptum, victualia uel favorem. Nam postquam pessimum gramen istud, sicut videtis, prefati magnifici fratres nostri et nos deliberavimus radi-

cibus extirpare, quicquid illis gentibus auxilij preberetur, nedum in colligatorum displicentiam cederet, sed in ipsorum offensionem manifestissime redundaret. Super quo, quid intenditis facere, placeat per latorem presentium respondere, nec non si quam congregationem gentium ad hoc turpe pestileque commertium sive societatem senseritis imposterum ordinarj, nobis ad agendorum cautionem per vestras litteras scribere non sit grave.

Datum Florentie, die xvij (?) septembris. indictione viij. m. ccc. lxxxv.

LXVI.

23 settembre 1385.

(*Deliberaz. Sign. e Collegi, Reg. dupl. 128*).

I Priori di Firenze ratificano la lega conchiusa il 31 agosto tra il Conte di Virtù e i delegati fiorentini e bolognesi.

LXVII.

24 settembre 1385.

(*Sign. Cart. Miss., Reg. cit., fol. 107*).

Bonomiensibus. Fratres karissimi. Videntes periculum, quod vestra fraternitas ab illis pestiferis societatibus reformidat, prout prudentissimj vestri legati, quos de virtute et diligentia satis commendare non possumus, nobis cum instantia suggererunt, tercentas lanceas ad vestra subsidia nos offerimus transmissuros; et insuper perseverante periculo nostre mentis et intentionis est etiam ultra ligam, quicquid gentium congregare poterimus, ad vestra beneplacita destinare. Non enim limitatur vestra dilectio cum scriptura, cum non posset tantum littere longa, quamvis capacitate concipere, quantum uera mentis et amoris affectio desideraret implere. Ceterum per totum nostrum districtum lige fedus et quicquid proclamarij debet in die dedicationis victorie sive apparitionis sancti Michaelis archangeli iussimus proclamari, super hoc undique litteras dirigentes ordinaveramus et litteras ad communia atque dominos transmittendas in forma, quam fecimus intercludi, et quas ad dominos atque communia in illamet cedula subastatos, nisi forsitan aliud decernat vestra fraternitas, sufficere credamus destinarij.

Datum Florentie, die xxiiij septembris. viij indictione. m. ccc. lxxxv.

LXVIII.

25 settembre 1385.

(*Sign. Cart. Miss., Reg. cit., fol. 108*).

Comiti Virtutum. Magnifice etc. Magnificum virum comitem Anthonium de Monteferetro, quem in statum, quo potitur, ereximus, nobis amicum ac singularem filium reputamus, sed benigne vestre recommendationis amore, si quid affectioni, quam ad ipsum habemus, addi potest, affectuosius intendimus pertractare. Nam cum in fervore purissime caritatis amicitiam vestram decreverimus officiose colere, nostre intentionis est vestros amicos inter alios nostros benivolos numerare, et si quos amicos nostros forte diligitis amare propensius affectibus cumulatis.

Datum Florentie, die xxv septembris. viij indictione. m. ccc. lxxxv.

LXIX.

9 ottobre 1385 - Pisa.

(*Riform., Atti Pubblici*).

Guglielmo Bevilacqua e Andrea Cavalcabò procuratori del Conte di Virtù, Stoldo Altouiti, Filippo Corsini, Guido Neri di Firenze, Francesco Ramponi di Bologna, Jacopo Suppolini di Perugia, Bartolomeo di Blasio di Siena, Giovanni Maurini di Lucca, Giovanni di Campora di Urbino, Francesco Rafunelli di Forlì, Pietro Gualandi e Pietro di Colle di Pisa e i procuratori